
NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace 

AUTOR: Mgr. Šrámková Lenka 

NÁZEV: VY_32_INOVACE_2.3.14.5_PŘ 

TÉMA: Slunce 

ČÍSLO PROJEKTU: 2581/21/7.1.4/2010 

Anotace: prezentace ke Slunci – 5. roč. 



SLUNCE 



 

SLUNCE – zdroj tepla 

 

 

                  – zdroj světla 
 
  



 

SLUNCE: 
  

Umožňuje život na Zemi díky: 
 
- vhodné vzdálenosti Země od 

Slunce 
 

- energii ze slunečního záření 
 

 

              
  



 

SLUNCE: 
  

- je hvězda 
 
- nejjasnější hvězda naší 

oblohy 
 

- je nejblíže k planetě Zemi 
 

 

              
  



 

TEPLOTA NA SLUNCI: 
 

–  povrch -  asi 6 000ᵒC 
 
 
 
 
– uvnitř -  asi 15 000 000ᵒC 
  

 
 

 

              
  



 

ÚDAJE O  SLUNCI: 
 

–  průměr – 100krát větší než  Země 

 
– hmotnost – 330 000krát více než Z. 
 
-daleko od Z. – asi 150 000 000 km 
 
- paprsek ze Slunce na Z.–za 8 minut 
 
- 

  
 

 
 

 

              
  



 

 

         SLUNEČNÍ ZÁŘENÍ 

      ⅓ - odráží se od Země 

      ⅔ - dopadá na Zemi 

 
 
- 

  
 

 
 

 

              
  



SLUNEČNÍ SOUSTAVA: 

SLUNCE 

ZEMĚ 



 

OCHRANA ZDRAVÍ 
PŘED SLUNCEM! 
 

–  sluneční brýle s UV filtrem 

 
– opalovací krémy s UV filtrem 
 
-pokrývka hlavy 
 
 
- 

  
 

 
 

 

              
  



Zdroje:  vlastní zdroje  

 

Obrázky: www.office.microsoft.com 

 

Autor:  Šrámková Lenka  

 

Datum vytvoření: 29. 10. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.office.microsoft.com/

